
Abstrakt 

Tato rešeršní bakalářská práce pojednává o humorálních aspektech častých poruch 

pohybového aparátu. Úvodem je podán přehled o nejčastějších diagnózách, se kterými se 

fyzioterapeut ve své praxi setkává a s jejichž výskytem mohou mít souvislost látky cirkulující 

v organismu. Z tohoto důvodu je také zařazen stručný přehled možností laboratorní diagnostiky, 

která je pro stanovení správné diagnózy často zásadní a pomocí níž mohou být odhaleny příčiny 

zdravotních potíží. Laboratorní diagnostika je důležitá také z pohledu tzv. red flags, jež jsou 

příznaky závažných patologií, na které by mělo být zvláště při neefektivitě terapie pomýšleno. 

Nezanedbatelný vliv na tuto problematiku má celkový psychický stav pacienta, který má 

schopnost tyto parametry výrazně ovlivňovat. 

 


